
Vážení občané,
počátkem roku 2026 dojde v Přibyslavi a místních částech ke změně dosavadního 
systému odpadového hospodářství.  Popelnice na komunální odpad se od 1.1.2026 
budou vyvážet ve frekvenci 1x/14 dní (26 svozů/rok). Tímto si dovolujeme vyzvat ty, 
kteří mají nádobu na komunální odpad každý týden plnou, aby se zamysleli nad tím, jak 
by mohli omezit množství směsného komunálního odpadu z domácnosti. Jak ukazuje 
praxe z ostatních obcí a měst, svoz odpadu 1x za 2 týdny snižuje celkovou produkci 
komunálního odpadu, což vytváří značnou �nanční úsporu za poplatek uložení 
odpadu na skládku, který se v současné době každým rokem zvyšuje v návaznosti 
na cíl odpadového zákona, zákazu skládkování v roce 2030. 

Odpady 2026 

Nový
Systém 

Společně s novou frekvencí svozu komunálního odpadů zavedeme v našem městě 
systém Door-to-Door (D2D). Prostřednictvím tohoto kroku bude město Přibyslav 
poskytovat bezplatně nádoby na papír a plast k rodinným a bytovým domům a budou 
sváženy stejně jako komunální odpad, nicméně ve frekvenci 1x/ měsíc. 

Domácnosti, které se do systému D2D zapojí, budou �nančně zvýhodňovány 
pravidlem: kdo třídí, ušetří. Zároveň dojde ke snížení počtu stávajících kontejnerových 
stání a budou zachovány pouze vybrané spádové lokality, které budou doplněny 
o nádoby na všechny ostatní komodity.

životní prostředí

Látková skupina

papír/lepenka

plasty

sklo

kovy

bioodpad (kompostovatelný)

elektroodpad

nápojové kartony

nebezpečný odpad

textil a obuv

Ostatní odpad (gastro, popel atd.)

celkový součet

město
místní 
části

9,6% 3,1%

11,3% 5,7%

2,5% 3,2%

8,3% 6,5%

6,6% 12,6%

3,6% 0,1%

1,1% 0,5%

1,0% 0,0%

5,6% 8,4%

50,7% 59,9%

100,0% 100,0%

nemělo skončit v popelnici 49,4% 40,1%

Výsledky ROZBORŮ - ZIMA 

Látková skupina

papír/lepenka

plasty

sklo

kovy

bioodpad (kompostovatelný)

elektroodpad

nápojové kartony

nebezpečný odpad

textil a obuv

Ostatní odpad (gastro, popel atd.)

celkový součet

město
místní 
části

4,7% 2,8%

10,2% 7,0%

2,8% 3,6%

1,6% 1,3%

21,4% 26,5%

1,3% 4,5%

0,2% 0,4%

0,1% 0,0%

3,8% 2,5%

53,8% 51,3%

100,0% 100,0%

nemělo skončit v popelnici 46,2% 48,7%

Výsledky ROZBORŮ - Léto

Jak to 
aktuálně 
vypadá
v našich 
popelnicích.

V našem městě byl v roce 2024 proveden rozbor obsahu popelnic na komunální odpad v zimě a v létě. Tento rozbor 
nedopadl zcela dobře, jelikož téměř polovinu obsahu popelnice lze vytřídit. V největším zastoupení v celém roce to byly 
plasty, papír a bioodpad. Tyto 3 komodity lze při důslednějším tříděním rychle eliminovat, stejně jako kovový odpad 
či textil. 
Během roku budeme prostřednictvím webových stránek, facebooku, aplikace Česká Obec a Přibyslavského 
občasníku informovat a podrobněji představovat systém odpadového hospodářství od 1.1.2026.

My jako město chceme, přemýšlet tak, abychom mohli v dlouhodobém výhledu přejít 
na svoz komunálního odpadu 1x/měsíc. Tímto opatřením se zároveň zvyšuje tlak 
na odvětví separovatelných odpadů (plasty, papíry, kovy, elektro, oleje a tuky, textil, 
nebezpečný odpad, bio odpad). 


